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مرا اسکن کنید

ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
ابن سینا همدان  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
با بیان اینکه حوزه پزشــکی در نظام جمهوری 
اســلامی ایران قطعاً یکی از موفقیت آمیزترین 
حوزه ها بعد از انقلاب اسلامی بوده است، اظهار 
کرد: عرصه خدمات حوزه سلامت طی سال های 

بعد از انقلاب در رأس افتخارات قرار دارد.
حبیب الله موسوی بهار در آئین اختتامیه و تجلیل 
از فعالان عرصه سلامت استان همدان که روز گذشته 
در محل ســالن های همایش دانشــگاه علوم پزشکی 
برگزار شــد با بیان اینکه بالغ بر 20 ســازمان و نهاد 
در شورای سلامت عضو هستند که در جهت تأمین و 
ارتقای سلامت نهایت تلاش خود را به کار می گیرند، 
گفت: بی شک دســت در دســت هم دادن، همدلی 
ســمن ها و خیران حوزه سلامت ما را در دستیابی به 

اهدافمان کمک می کند.
وی با اشــاره به اینکــه متولی ســلامت، وزارت 
بهداشــت و نماینده وزارت دانشــگاه علوم پزشــکی 
اســت، ابراز کرد: از همکاری و همیاری سازمان ها که 
مهم تریــن آن آموزش وپرورش و یکی از جمعیت های 

هدف ماست تشکر می کنیم.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با اشاره به اینکه خوشــبختانه سال گذشته اقدامات 
خوبی در حوزه بهداشــت و ســلامت صورت گرفته، 
اظهــار کــرد: تأکید و خواســته ما توجــه به حوزه 

پیشگیری است.
به گفته موسوی بهار، تجربه نشان داده که اگر در 
راســتای پیشگیری در حوزه بهداشــت و درمان کار 
شود از سرمایه گذاری ها و هزینه های سنگین در این 

حوزه کاسته می شود.
وی با اشاره به شــعار هفته سلامت »مراقبت های 
اولیه بهداشتی گامی به سوی پوشش همگانی«، عنوان 
کرد: شعار هایی که ســازمان جهانی بهداشت تعیین 
می کند همواره در حوزه پیشگیری بوده نه درمانی و 

تلاش مسؤولان همیشه بر این حوزه بوده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان با 
بیان اینکه حوزه پزشــکی در نظام جمهوری اسلامی 
ایران قطعاً یکــی از موفقیت آمیزترین حوزه ها بعد از 
انقلاب اسلامی بوده اســت، ابراز کرد: عرصه خدمات 
حوزه سلامت طی ســال های بعد از انقلاب در رأس 

افتخارات قرار دارد.
موســوی بهار با تأکید بر اینکه ایران در مقایســه 
با کشــورهای هم جوار ازلحاظ علم پزشــکی بســیار 
قوی تر است، افزود: بسیاری از کشورهای همسایه به 

خدمات و علم ما محتاج هستند.
وی خاطرنشان کرد: اگر فضای مناسب برای ارائه 
خدمات پزشــکی و فروش علم که بخش مهمی از آن 
تربیت دانشجوی خارجی است برای ما به خوبی فراهم 
شــود از طریق حــوزه علوم پزشــکی توانایی گذران 

زندگی 80 میلیون جمعیت را داریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان با 
تأکید بر اهمیت توریسم پزشکی در ایران، اذعان کرد: 
ایران منطقه ای بکر و پرتوان برای این امر محســوب 

می شود.
موســوی بهار با اشــاره به اینکه ســال گذشــته 
کلینیک های افق، شــفا و نابــاروری امید در همدان 
به بهره برداری رســید، تصریح کرد: امیدواریم بخش 
خصوصــی بهتر از این ها در این راســتا ما را حمایت 
کنــد، البته یکــی از اهــداف ما نیــز تقویت بخش 

خصوصی در حوزه پزشکی است.
وی با بیان اینکه جای بیمارستان خصوصی 200 
تختخوابی در استان ما خالی است چراکه ظرفیت این 
کار را ازلحاظ نیروی انسانی ماهر و چیره دست داریم، 
ادامه داد: تأســیس این بیمارستان می تواند به جذب 

توریسم خارجی و اشتغال زایی شهر کمک کند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان، 
تولید و فروش مقالات علمی را یکی از راه های جذب 
توریسم سلامت دانست و تأکید کرد: جذب و آموزش 
دانشــجویان خارجی یکی راه های نفوذ به کشورهای 

دیگر است.
موســوی بهار با اشــاره به اینکه نخســتین گروه 
منسجم دانشجویان پاکستانی در رشته پزشکی چند 
روز پیش به همدان آمدند، خاطرنشان کرد: هدف ما 
فقط پذیرش دانشجو در رشته پزشکی نیست بلکه در 
تلاشیم تا در مقاطع کارشناسی و ارشد نیز دانشجوی 
خارجــی بپذیریم که این مهــم نیازمند حمایت های 

اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشگاه است.
وی با اشــاره به اهداف برنامه ششــم توســعه در 

کاهش مصــرف قند، نمک، چربی و حذف ســیگار، 
گفت: زندگی های امروزی، ماشینی و پشت میزنشینی 
شده اســت چنانکه افراد برای تردد بــه نزدیک ترین 

مکان ها هم از ماشین استفاده می کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان با 
بیان اینکه پیاده راه سازی خیابان بوعلی و بلوار ارم کار 
شایسته ای بود که توسط شهرداری انجام شد، اذعان 
کرد: افزایش تحرک در جامعه، تغذیه مناسب و سبک 
زندگی از عواملی اســت که می توان از طریق آموزش 

سفیران سلامت به خانواده ها انتقال داد.
موســوی بهار با اشــاره بــه راه انــدازی فضاهای 
مخصوص و ترویج دوچرخه ســواری در شهر، تصریح 
کرد: شرکت های دانش بنیان دوچرخه هایی را بسازند 
تا مــردم بتوانند به راحتی در ســطح شــهر از آن ها 
استفاده کنند، این امر باعث تحرک در مردم و کاهش 

هزینه های درمانی می شود.
وی با تأکید بر اینکه طی چند ســال اخیر چهره 
خدمات پزشکی در اســتان متحول شده است، اظهار 
کرد: چندین ســال پیــش برای درمان ســاده ترین 
بیماری ها محتاج پزشکان پاکستانی بودیم اما اکنون 
وضعیت به گونه ای شــده که دانشــجویان پاکستانی 

برای تحصیل به ایران می آیند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با تأکید بر اینکه در حوزه درمانی ساخت وســازهای 
وسیعی صورت گرفته است، گفت: در این راستا شورا و 
شهرداری ما را کمک کرده و بسیار همکاری داشتند.

موسوی بهار با بیان اینکه جزء بهترین استان ها در 
عملکرد اجرای پروژه ها هســتیم، خاطرنشان کرد: از 
300 پروژه مصوب وزارت بهداشت بیش از 270 طرح 

را بهره برداری کرده ایم.
وی با بیان اینکه 10 میلیارد تومان برای کلینیک 
ویژه امید هزینه شده، عنوان کرد: افتتاح سه دستگاه 
سی تی اسکن و یک دستگاه ام آر آی در استان از دیگر 

اقدامات مؤثر در حوزه علوم پزشکی است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با اشــاره به اینکه اکنون کار اصلــی ما کامل کردن 
پرونده الکترونیکی سلامت و اجرایی کردن نظام ارجا 
اســت، تأکید کرد: بخش اعظمی از خدمات درمانی 
و بهداشــتی از طریق نظام ارجا انجام خواهد شــد و 
مراجعات خارج از نظام پزشکی ارجا مشمول پوشش 

بیمه ای نمی شوند.
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا 
اســتان همدان نیز در ادامه با بیــان اینکه تلاش ما 
این است تا سامانه سیب را به عنوان یکی از مهم ترین 
دســتاوردهای دولت تدبیر و امیــد که نقش مؤثری 
در توسعه ســلامت دارد به پوشش 100 درصدی در 
استان برسانیم، افزود: به جرأت می توان گفت که در 
توسعه زیرساخت های ســلامت استان چه در بخش 
سخت افزاری و چه نرم افزاری تمام کارهای مورد نیاز 

را انجام داده ایم.
رشــید حیدری مقدم با اشاره به اینکه 500 پروژه 
در حــوزه درمان ساخته شــده، بیان کــرد: در حوزه 
ایمیجینگ دانشــگاه نیز اقدامــات بی نظیری صورت 

گرفته است.
وی با تأکید بر توســعه بخش نرم افزاری دانشــگاه، 
تصریح کرد: باید تلاش کنیم که ایده ها به ثروت تبدیل 
شــود که  در این راستا تعداد زیادی دانشجوی خارجی 

جذب شد و این روند باقدرت پیگیری می شود.

معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا 
اســتان همدان با بیــان اینکه 98 درصــد اطلاعات 
کل اســتان در سامانه الکترونیکی ســیب واردشده، 
ادامه داد: اغلب روســتاهای اســتان زیر پوشش این 
ســامانه قرارگرفته اند و دو درصــد باقی مانده مربوط 
به شهرســتان های ملایر و همدان است که امیدواریم 
هرچه سریع تر 100 درصد این دو شهرستان نیز زیر 

پوشش قرار بگیرند.
حیدری مقدم با اشــاره به اینکه در حوزه بهداشت راه 
دورودرازی را طی کرده و توانسته ایم با موفقیت این مسیر را 
پشت سر بگذاریم، خاطرنشان کرد: عبور از بیماری های غیر 
واگیر همواره مورد توجه بوده و تمام تلاشمان این است که 

هزینه ها را در این راستا کاهش دهیم.
وی با بیان اینکه در ســال 2020 افراد بالای 60 
ســال حدود 40 درصد از جمعیت کشــور را تشکیل 
می دهند، اضافه کرد: این مســئله زنگ خطری است 
برای اینکه ســعی کنیم جمعیت کنونی کشــور را با 

سلامت به دوران سالمندی و میان سالی برسانیم.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا استان 
همدان با بیان اینکه حداقل 50 درصد افراد جامعه دچار 
بیماری های غیر واگیر هستند، عنوان کرد: هرچه توجه 
ویژه به حوزه بهداشت و پیشگیری از بیماری ها بیشتر 

باشد هزینه های درمان کاهش می یابد.
حیدری مقدم یکی از دغدغه ها در حوزه سلامت را 
کاهش مصرف نمک در وعده های غذایی برشــمرد و 
اظهار کرد: کاهش مصرف نمک نان در استان از 1.8 
درصد به یک درصد ازجمله اقداماتی بوده که در این 

راستا انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه بی تحرکی معادل استعمال 

20 نخ ســیگار عوارض دارد، تبیین کرد: کم تحرکی 
یکی از دغدغه هایی اســت که باید بیشتر به آن توجه 

کنیم.
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا 
اســتان همدان توجه به خــود مراقبتی را خط مقدم 
ســلامت دانست و ادامه داد: اگر خود مراقبتی داشته 
باشیم، می توانیم 70 درصد از خطر ها و مشکلاتی که 

به سلامت ما ضربه می زند را کنترل کنیم.
حیدری مقدم پرونده الکترونیکی ســلامت و نظام 
ارجا را دو برنامه مهم وزارت بهداشت دانست و تأکید 
کرد: متأسفانه هزینه های بهداشت و درمان در کشور 
ما زیاد اســت، امــا اگر بتوانیم مدیریــت کنیم قطعاً 

بخش عمده ای از مشکلات را حل خواهیم کرد.
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان همــدان نیز از 
اقدامــات خوب علــوم پزشــکی در آموزش وپرورش 
تشــکر کــرد و با بیــان اینکه یکــی از ضرورت های 
اساسی انسان، داشتن جسم، روح و روان سالم است، 
خاطرنشان کرد: داشــتن روح و جسم سالم مستلزم 
این اســت که هر فرد به محیط پیرامونی و مســائل 

بهداشتی خود اهتمام داشته باشد.
محمد پــورداوود به تعریف ســازمان بهداشــت 
جهانی از ســلامتی اشاره و اضافه کرد: سلامتی فقط 
رفاه کامل جســمی، روحی، روانی و اجتماعی و عدم 
بیماری نیســت بلکه داشــتن زندگی پویا نیز به این 

تعریف افزوده شده است.
وی با بیان اینکه بیماری هایی همچون پرخاشگری، 
اضطراب و افســردگی در جامعه رو به افزایش است، 
ابراز کرد: اسلام و قرآن نیز بر مسئله بهداشت اهتمام 

ویژه ای داشته است.
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان افزود: اگر 
می خواهید زندگی بانشــاط و پویایی داشــته باشید 

توصیه های بهداشتی را جدی بگیرید.
پورداوود با اشاره به اینکه وسیع ترین طیف جامعه 
و آینده ســازان ایــن مملکت دانش آموزان هســتند، 
اظهار کرد: خوشــبختانه اقدامات مناسبی برای این 
قشر انجام شده که ازجمله آن ها اجرای طرح وارنیش 
فلوراید برای 158 هــزار دانش آموز ابتدایی، آموزش 
پیشــگیری از بیماری های غیر واگیر به بیش از 180 
هزار دانش آموزش و راه اندازی کاروان نشــاط و امید 
با تخصیــص 10 میلیــارد ریال بودجه بــرای تهیه 

تجهیزات بهداشتی و ورزشی بوده است.
وی با بیان اینکه 42 هزار سفیر سلامت در استان 
داریــم، اذعان کرد: از 29 هزار دانش آموز، ســنجش 

ابتدایی صورت گرفته است.
گفتنی اســت؛ در پایان تجلیــل از فعالان حوزه 
سلامت پایان بخش این مراســم بود و روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان نیز به عنوان 
روابط عمومی برتر در بین روابط عمومی دانشگاه های 

استان شناخته شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان:

خدماتحوزهسلامتدررأسافتخاراتبعدازانقلابمحسوبمیشود
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان: 42 هزار سفیر سلامت در استان

بهره برداری از فاز اول مدرسه شهیدفراهانی در همدان
ـ  سیاسی  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اجتماعــی فرمانداری همــدان گفت: فاز اول 
مدرسه شهید فراهانی آماده و تحویل آموزش 

و پرورش شد.
علی اصغر ناظری پور روز گذشته در جلسه شورای 
آموزش و پرورش شهرستان همدان اظهار کرد: سال 
گذشته شــورای آموزش و پرورش پرکار و فعال بود 
و مصوبات خوبی در راســتای حل مشــکلات مردم 

تصویب شد.
وی با بیان اینکه در جابه جایی و تحویل آموزشگاه 
سعدی و فراهانی نگران هایی بود که خوشبختانه فاز 
اول مدرســه فراهانی تحویل آموزش و پرورش شــد 
گفت: ســازمان نوســازی با وجود مشــکلات مالی، 
اقدامات خوبــی در این زمینه انجام داد و پیگیری ها 

مناسب بود.
معاون سیاســی ـ اجتماعی فرمانداری همدان با 
اشاره به اینکه در بارندگی اخیر و بروز سیلاب برخی 
از مدارس دچار مشکل شده بودند که با پیگیری های 
مســئولان مربوطه مشکلات حل شــده است افزود:  
دبیرســتان نمونه دولتــی ریحانه النبی درخواســت 
خواهرخواندگی با مدرسه چگینی استان لرستان در 
راســتای احیای این مدرسه داشــته که اقدام خوبی 

است.
وی ضمــن قدردانی از عملکــرد اداره آموزش و 
پرورش همدان در اســکان مســافران نوروزی گفت: 
نوروز امســال 30 هزار و 120 نفر در همدان اسکان 
داده شــد که البته با توجه به تبلیغات صورت گرفته 

پیش بینی می شد بیشتر باشد اما بارندگی مانع شد.
ناظری پور در ادامه افــزود:  طبق گزارش ها 700 
هزار نفر از مراکز گردشگری این شهر بازدید کرده اند.
وی با اشــاره بــه اینکه جایگاه معلــم در جامعه 
ما جایگاه والائی اســت امــا در فضای مجازی گاهی 
شیطنت هایی می شود گفت: دولت تاکید در توجه به 

مطالبات معلمان دارد.
معاون سیاســی ـ اجتماعی فرمانداری همدان با 
بیان اینکه چارچوب های قانونی بســته نیست و فضا 
برای مطالبه گری معلمان فراهم است افزود: در برخی 
از مــدارس معلمان به علت حقــوق پایین به وظیفه 
خود عمــل نکرده اند اما آیا بدرفتاری شــده که این 
طور نبوده و حال این معلم می تواند خود را ببخشد؟!.
وی با اشــاره بــه اینکه معلمان از ســال ها پیش 
مطالباتی دارند و به این دلیل است همواره برای آن ها 
مزایایی در نظر گرفته می شــود و بخشی پرداخت و 
بخشی باقی می ماند گفت: چندین بار فراخوان هایی 
شــده که معلمان حق خود را مطالبه کنند و در این 

بین جز احترام با آن ها نیز رفتار نشده است.

ناظری پور با بیان اینکه گاهی رســانه های معاند و 
ضد انقلاب فراخوان می دهند که معلمان مشــکلات 
خود را بگویند افزود: در همه بدنه ها مشــکل است و 
تنها متعلق به فرهنگیان نیست و ما نیز وظیفه داریم 

در راستای رفع مشکلات قدم برداریم.
وی ضمن تبریک فرارسیدن هفته معلم خواستار 

برگزاری برنامه های درخور شأن معلمان شد.
مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 همدان از کمبود 
اعتبار در برگزاری برنامه »روز معلم« در همدان خبر 

داد.
محمد باب الحوائجی با بیان اینکه فاز اول مدرسه 
شــهید فراهانی آماده شــده اســت اظهار کرد: در 
بارندگی های اخیر دیوار 20 متری مدرســه علویان 
دچار ریزش شــد اما اداره نوسازی همدان به خوبی 
ورود کرد و اقدامات لازم انجام شد تا با بازگشایی این 

مدرسه در روز 17 فروردین مشکلی نباشد.
وی با اشــاره به اینکه بنــد )ه( تبصره )9( قانون 
بودجه مسدود مانده بود که مجدد روان سازی صورت 
گرفت و بالغ بر 20 پرونده در پایان اسفندماه تعیین 
شده است افزود: بر اساس این بند به وزارت آموزش 
و پرورش اجازه داده شــده به منظور ســاماندهی و 
بهینه ســازی کاربری بخشــی از امــلاک و فضاهای 
آموزشی، ورزشی و تربیتی خود و با رعایت ملاحظات 
آموزشــی و تربیتی، نســبت به احداث، بازسازی و 

بهره برداری از آنها اقدام کند.
مدیر آموزش و پرورش ناحیــه 2 همدان با بیان 
اینکه امیدوارم شهرداری در تسریع روند کمک کند 
گفت:  بند )ه( به )د( تبدیل شــده و این مهم شرایط 

خوبی است تا از فرصت ها استفاده لازم را ببریم.
باب الحوائجی با اشــاره به اینکــه اداره آموزش و 
پرورش همدان در ایام نوروز با ظرفیت یک هزار و 23 
کلاس خدمات خوبی ارائه داد خاطرنشــان کرد: بالغ 
بر 31 هزار و 200 نفــر در آموزش و پرورش ناحیه 

»یک« و »2« در ایام نوروز پذیرش شدند.
وی با بیان اینکه دســتگاه های مختلف در تجلیل 
مقام معلم ورود خوبی داشــتند و رهبری نیز تکلیف 
دارند که همه دســتگاه ها به آموزش و پرورش نگاه 
ویژه ای داشته باشند گفت: می طلبد با فرهنگ سازی 

جایگاه معلم را ارتقا دهیم.
مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 همدان با اشــاره 
به فرارسیدن هفته معلم و با بیان اینکه در طول یک 
هفته فضاســازی شهر نشان از روز معلم داشته باشد 
افــزود: در برگزاری برنامه های هفته معلم با توجه به 
کمبود اعتبارات درخواست کمک از فرمانداری داریم.

وی با اشــاره به اینکه در جلسه استانی برای 19 
منطقه آموزش و پرورش بــرای برگزاری برنامه  روز 
معلم 90 میلیون تومان در نظر گرفته شــد که رقم 
ناچیزی اســت افزود: کمبود اعتبــارات و فضا وجود 
دارد تا بتوانیم به خوبــی در این هفته از مقام معلم 

تجلیل کنیم.
باب الحوائجی با بیان اینکه برخی از معلمان نسبت 
به تبعیض در دریافت حقوق رنج می برند که امیدوارم 
توجه خاصی به این مهم شــود گفت: با اعتبارسنجی 
صــورت گرفته معلم از لحاظ اعتبــار و جایگاه رتبه 

اول را دارد.
وی خاطرنشــان کرد: با گذر زمان ساختمان های 
آموزش و پرورش بلااســتفاده می شــود که فروش و 
تبذیل به احســن کردن آن هــا می تواند مورد توجه 

باشد.
مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 همدان با اشاره به 
صحبت های محمدرضا قرایی از اداره راه و شهرسازی 
همدان نســبت به اینکه تغییر کاربری های زمین در 
آموزش و پرورش ممنوع اســت و نبایــد این اقدام 
صورت گیرد افزود: کســی حقی نــدارد چوب حراج 
به زمین هــای آموزش و پرورش دهد و وظیفه داریم 

تملک املاک مردم را در اسرع وقت انجام دهیم.

یکطلبههمدانیبهضربگلولهافرادناشناسجانباخت
ســپهرغرب، گروه خبر: ظهر روز شنبه یک 
به  طلبه همدانی مقابل حــوزه علمیه همدان 

ضرب گلوله افراد ناشناس جان باخت.
روز گذشــته در حادثه ای دلخراش یک طلبه در 
کوچه آخوند ملاعلی معصومی همدانی و مقابل حوزه 
علمیه همدان از ســوی یک ضارب ناشــناس مورد 

حمله مسلحانه قرار گرفت.
معاون اجتماعی ناجای همدان در گفت وگو با سپهرغرب 
با تائید این خبر اظهار داشت: ظهر روز گذشته سرنشین 
خــودرو پژو 206 یک طلبــه را در کوچه آخوند ملا علی 

معصومی همدانی به شلیک گلوله به قتل رساند.
بشــری با اعلام اینکه تا ســاعت آینده جزییات 

بیشــتری از ایــن اتفــاق در اختیار رســانه ها قرار 
می گیــرد، افزود: در حال حاضر بــا توجه به متواری 
شدن ضاربان به دنبال آن هستیم تا آنها را شناسایی 

و دستگیرکنیم.
تا زمان انتشــار خبر بر اســاس اظهار نظر مراجع 

انتظامی قاتل متواری شناسایی شد.


